REQUERIMENTO N°       /2009
(Da Sra. Maria do Rosário e co-autores)

Requeremos, nos termos regimentais, a
retirada do Projeto de Lei n. 1791 de 2007

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o plenário, nos

termos do artigo 104, §º1 e § 2º, do Regimento Interno, a retirada do Projeto de Lei n.

1791 de 2007, de autoria coletiva, que “Dispõe sobre a regulamentação da profissão de

optometrista e dá outras providências.”.

Sala de Sessões, em      de novembro de 2009.

MARIA DO ROSÁRIO BETO ALBUQUERQUE       MARCO MAIA
Dep. Federal PT/RS Dep. Federal PSB/RS       Dep. Federal PT/RS

PAULO PEREIRA DA SILVA SÉRGIO MORAES        DÉCIO LIMA
Dep. Federal PDT/SP Dep. Federal PTB/RS         Dep. Federal PT/SC

CELSO MALDANER CLAUDIO DIAZ        GIACOBO
Dep. Federal PMDB/SC Dep. Federal PSDB/RS         Dep. Federal PR/PR

PROFESSOR RUY PAULETTI FERNANDO GABEIRA        ANGELO VANHONI
Dep. Federal PSDB/RS Dep. Federal PV/RJ         Dep. Federal PT/PR

JOSÉ EDUARDO CARDOZO DANIEL ALMEIDA        PEPE VARGAS
Dep. Federal PT/SP Dep. Federal PCdoB/BA         Dep. Federal PT/RS